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KINDERGARTEN 

 
 TARIFBLATT FÜR DAS KINDERGARTENJAHR 2025/26   

  
 
Der ESSENSBETRAG für den Kindergarten beträgt € 125,00 monatlich. Der Monatsbetrag 
wird 11-mal jährlich eingehoben. 
   
Einmalbeitrag 
Der Jahresbeitrag (Einmalbeitrag) beträgt € 96,00 und ist einmal pro Kindergartenjahr 
im Oktober zu entrichten.  
Bei erteiltem Einziehungsauftrag wird dieser Betrag im Oktober von Ihrem Konto 
abgebucht, andernfalls bitten wir Sie um Überweisung auf das folgende Konto:  
 
Kontoinhaber:  Schulverein St. Ursula in Österreich 

Institut:    Kärntner Sparkasse  

IBAN:      AT89 2070 6000 0004 6318 

BIC:      BIC KSPKAT2KXXX 

  
  
PLATZSICHERUNG für das Kindergartenjahr 2026/27  
Die Platzsicherung beträgt € 125,00 und wird nach erfolgter Aufnahme im Mai 2026 
eingefordert. Darin enthalten sind € 125,00 Essensbeitrag, der auf dem Beitragskonto für 
September 2026 gutgeschrieben wird. Die gültigen Tarife für das Kindergartenjahr 
2026/27 werden zum Ende des laufenden Kindergartenjahres festgesetzt. Die Differenz 
auf die aktualisierten Beiträge wird mit dem Oktober-Beitrag 2026 erhoben. 
 
(BEARBEITUNGS-)GEBÜHREN:  
Meldet die Bank eine Nicht-Einlösung beim Einzug der Beiträge, wird eine 
Bearbeitungsgebühr von € 10,00 erhoben.  
 
Bei verspäteter Abholung nach vereinbarten Betreuungszeiten aus dem Kindergarten 
berechnen wir eine Gebühr von € 10,00 pro 15 Minuten.  
 
Die Beitragssätze für den Besuch unserer Einrichtungen gelten unter der Bedingung, 
dass die derzeit gültigen Förderungen/Subventionen des Landes bzw. Magistrates nicht 
gesenkt werden. 

 


